
 

 

  

Uchwała Nr  202/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 12 września 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019, poz. 869 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

          Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku,  

          Nr 113/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

          Nr 147/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

          Nr 163/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

          Nr 176/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 189/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

                  /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

    

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 



2 

 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  202 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-09-12 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 2 860 956,01 14 944,00 0,00 2 875 900,01 
 

 71015 Nadzór budowlany 509 060,00 14 944,00 0,00 524 004,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

509 000,00 14 944,00 0,00 523 944,00 

  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 312 884,00 119 107,00 0,00 4 431 991,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 212 884,00 119 107,00 0,00 4 331 991,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 211 832,00 119 107,00 0,00 4 330 939,00 

  

 

 
 

855 Rodzina 3 175 918,83 4 226,00 0,00 3 180 144,83 
 

 85504 Wspieranie rodziny 45 880,00 4 226,00 0,00 50 106,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

45 880,00 4 226,00 0,00 50 106,00 

  

 

  

 

 

 

 

84 453 427,77 138 277,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 84 591 704,77 
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 202/2019  

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-09-12 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 7 214 246,45 5 280,00 5 280,00 7 214 246,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 7 027 513,45 5 280,00 5 280,00 7 027 513,45 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 820,00 5 280,00 0,00 9 100,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 574 330,00 0,00 5 280,00 569 050,00 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 803 021,00 1 000,00 1 000,00 803 021,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 803 021,00 1 000,00 1 000,00 803 021,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 148 104,00 0,00 1 000,00 147 104,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 27 601,00 1 000,00 0,00 28 601,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 883 896,31 14 944,00 0,00 2 898 840,31 
 

 71015 Nadzór budowlany 509 000,00 14 944,00 0,00 523 944,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 184,00 1 100,00 0,00 155 284,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej 
209 101,00 11 400,00 0,00 220 501,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 701,00 2 284,00 0,00 58 985,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
3 337,00 160,00 0,00 3 497,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 9 065 443,00 3 622,00 3 622,00 9 065 443,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 361 800,00 3 622,00 3 622,00 8 361 800,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 374 011,00 0,00 3 622,00 370 389,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 59 253,00 3 622,00 0,00 62 875,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 388 732,00 130 887,00 11 780,00 4 507 839,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 211 832,00 130 887,00 11 780,00 4 330 939,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
204 523,00 0,00 2 500,00 202 023,00 

 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy 
2 806 983,00 0,00 8 280,00 2 798 703,00 

 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
78 759,00 1 280,00 0,00 80 039,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
480 598,00 126 107,00 0,00 606 705,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 769,00 3 500,00 0,00 92 269,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 600,00 0,00 1 000,00 7 600,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 498 536,04 0,00 31 656,00 2 466 880,04 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 498 536,04 0,00 31 656,00 2 466 880,04 
 

 4810 Rezerwy 2 323 812,24 0,00 31 656,00 2 292 156,24 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 26 033 561,64 54 132,94 40 390,94 26 047 303,64 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 570 994,00 9 092,00 0,00 3 580 086,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 113 415,00 1 383,00 0,00 2 114 798,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 399 687,00 241,00 0,00 399 928,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
52 079,00 34,00 0,00 52 113,00 

  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 219,00 6 734,00 0,00 37 953,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 150,00 350,00 0,00 2 500,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 575,00 350,00 0,00 1 925,00 
 

 80111 Gimnazja specjalne 746 014,00 0,00 32 580,00 713 434,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 711,00 0,00 2 622,00 20 089,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 450 930,00 0,00 16 369,00 434 561,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96 115,00 0,00 1 447,00 94 668,00 
 



4 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

11 809,00 0,00 1 200,00 10 609,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

368,00 0,00 368,00 0,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 500,00 0,00 500,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 240,00 0,00 1 506,00 1 734,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
 

4260 Zakup energii 46 626,00 0,00 3 878,00 42 748,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 600,00 0,00 705,00 895,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 220,00 0,00 220,00 0,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 0,00 46,00 104,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 509,00 0,00 1 632,00 15 877,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

145,00 0,00 85,00 60,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 5 925,00 0,00 2,00 5 923,00 
 

80115 Technika 9 951 002,00 20 046,00 5 107,00 9 965 941,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 307 048,00 14 939,00 0,00 6 321 987,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 549 321,00 0,00 1 544,00 547 777,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 352 460,00 0,00 3 563,00 348 897,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 24 129,00 110,00 0,00 24 239,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 355 442,00 4 997,00 0,00 360 439,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 337 024,00 23 488,00 0,00 360 512,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 001,00 2 004,00 0,00 14 005,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 010,00 10 559,00 0,00 231 569,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 559,00 169,00 0,00 42 728,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
5 931,00 1 132,00 0,00 7 063,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 0,00 500,00 0,00 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 750,00 1 506,00 0,00 3 256,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 2 000,00 0,00 6 500,00 
 

4260 Zakup energii 23 992,00 3 281,00 0,00 27 273,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 600,00 705,00 0,00 1 305,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 792,00 1 632,00 0,00 11 424,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 328 981,00 0,00 1 197,00 327 784,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 227 490,00 0,00 1 197,00 226 293,00 
 

80195 Pozostała działalność 671 297,00 1 506,94 1 506,94 671 297,00 
 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 323,29 1 180,96 0,00 99 504,25 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 444,70 0,00 29,85 8 414,85 
 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 197,91 202,35 0,00 22 400,26 
 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 379,13 0,00 5,08 2 374,05 
 

 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

3 231,25 10,44 0,00 3 241,69 
 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
346,97 0,00 0,61 346,36 

 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 219,54 0,00 1 282,22 12 937,32 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 319,13 0,00 77,65 2 241,48 
 

4307 Zakup usług pozostałych 167 187,77 0,00 111,53 167 076,24 
 

4309 Zakup usług pozostałych 52 209,19 113,19 0,00 52 322,38 
  

851 Ochrona zdrowia  20 117 017,50 1 314,00 1 314,00 20 117 017,50 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

884 457,20 1 314,00 1 314,00 884 457,20 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 884 457,20 1 314,00 1 314,00 884 457,20 
  

852 Pomoc społeczna  3 767 125,00 25,00 25,00 3 767 125,00 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 956 575,00 25,00 25,00 956 575,00 
 

 4260 Zakup energii 10 670,00 0,00 25,00 10 645,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 772,00 25,00 0,00 797,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 996 685,20 2 275,00 2 275,00 2 996 685,20 
 



5 

 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 151 702,00 2 275,00 2 275,00 2 151 702,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 644,00 0,00 2 275,00 19 369,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 186,00 2 275,00 0,00 46 461,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 032 575,00 50 864,00 32 950,00 13 050 489,00 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 097 803,00 21 314,00 3 400,00 4 115 717,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 477 528,00 17 914,00 0,00 2 495 442,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
3 400,00 0,00 3 400,00 0,00 

 

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 1 050,00 0,00 10 050,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
4 520,00 2 350,00 0,00 6 870,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 430 861,00 29 550,00 29 550,00 3 430 861,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 764 658,00 20 000,00 0,00 1 784 658,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 799,00 5 000,00 0,00 78 799,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 8 776,00 800,00 0,00 9 576,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 622 838,00 0,00 29 210,00 593 628,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 851,00 0,00 340,00 4 511,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 705,00 750,00 0,00 3 455,00 

 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 22 761,00 3 000,00 0,00 25 761,00 
  

855 Rodzina  5 479 239,20 4 766,00 540,00 5 483 465,20 
 

 85504 Wspieranie rodziny 45 880,00 4 226,00 0,00 50 106,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 44 400,00 3 900,00 0,00 48 300,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250,00 272,00 0,00 1 522,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220,00 30,00 0,00 250,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
10,00 24,00 0,00 34,00 

 

85508 Rodziny zastępcze 3 574 258,20 540,00 540,00 3 574 258,20 
 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 540,00 0,00 540,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

5 000,00 0,00 540,00 4 460,00 

  

  

 

 

 

 

101 719 506,54 269 109,94 
 

 RAZEM WYDATKI  130 832,94 101 857 783,54 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 202/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 12 września 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.314.2019.2 z dnia 04 września 2019r.w sprawie zwiększenia o kwotę 14.944 zł 

planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są na sfinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla 

pracowników powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego dla województwa wielkopolskiego od dnia 01 

sierpnia 2019r. 

    -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.312.2019.2 z dnia 

29 sierpnia 2019r.w sprawie zwiększenia o kwotę 119.107 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są 

na wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby, o których mowa w art. 35 ust. 9 ustawy z dnia 

24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 1991r. poz. 1340 z późn. zm.). 

    - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

FB-I.3111.299.2019.6 z dnia 26 sierpnia 2019r.w sprawie zwiększenia o kwotę 4.226 zł planu dotacji na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki 

pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 18), przeznaczone 

są na realizację świadczenia dobry start, o którym mowa w rozporządzeniu Rady ministrów z dnia 30 maja 

2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz.U. z 2018r poz. 

1061, z późn. zm.) oraz w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie ustanowienia 

rządowego programu „Dobry start” (M.P. z 2018 poz. 514). 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

      - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – przeniesienia w planie 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu w kwocie 5.280 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia 

bezosobowe za opracowanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zadania które uzyskały 

dofinansowanie z funduszu samorządowego oraz na obsługę systemów informatycznych. 

      - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w planie zadań zleconych w kwocie 1.000 zł dotyczą zwiększenia środków na podatek od 

nieruchomości. 

      - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego zwiększa się o kwotę 14.944 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dla pracowników powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego dla województwa wielkopolskiego od dnia 

1 sierpnia 2019r.  

      - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie 

Starostwa Powiatowego w kwocie 3.622 zł dotyczą zwiększenia środków na ubezpieczenie mienia. 

-  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 119.107 zł środki na wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby. 

Przeniesienia w kwocie 11.780 zł dotyczą zwiększenia środków na nagrody uznaniowe i zakup materiałów.  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 31.656 zł na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika obsługi (17.914 zł) i 

dla nauczyciela (13.742 zł). 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 1.658 zł wynagrodzenia dla nauczycieli 

i składki od nich naliczane oraz o kwotę 7.434 zł środki na zakup art. biurowych, środków do utrzymania 

czystości, zwrot kosztów podróży służbowych i szkolenia pracowników. 

   Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w związku z reformą systemu oświaty, tj. likwidacją gimnazjów, w 

planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 9.092 zł wydatki, z tego: 

wynagrodzenia i składki o kwotę 7.158 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.316 zł 



7 

 

oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 618 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80102.  

Również w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 23.488 zł, 

z tego: wynagrodzenia i składki o kwotę 11.860 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 

9.624 zł oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 2.004 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 

80121. 

  rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 13.742 zł środki 

na odprawę emerytalną dla nauczyciela. Przeniesienia w kwocie 110 zł dotyczą zwiększenia środków na 

uzupełnienie środków na ubezpieczenie mienia. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy w związku z 

niewykorzystaniem zaplanowanych środków na dodatkowe wynagrodzenia roczne, zmniejsza się o kwotę 347 

zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Zwiększa się o kwotę 4.997 zł środki na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Antoniewie zwiększa się o kwotę 23.488 zł wydatki, z tego: o kwotę 11.860 zł wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, o kwotę 9.624 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych i o kwotę 2.004 zł świadczenia na 

rzecz osób fizycznych. Zmiany następują w związku z wygaśnięciem Gimnazjum specjalnego. 

   Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 1.197 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

   Rozdział 80195 – Pozostała działalność – przeniesienia w planie Zespołu Szkół w Gołańczy w kwocie 1.506,94 

zł w realizowanym projekcie pn.: „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego” dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne dla koordynatora projektu oraz na  

   wypłatę kieszonkowego dla opiekunów uczniów odbywających zagraniczne praktyki zawodowe. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – dokonuje się przeniesienia zaplanowanych 

środków na ubezpieczenie zdrowotne uczniów poprzez zmniejszenie o kwotę 1.314 zł środków w 

Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy i zwiększenie o kwotę 1.314 zł środków w Młodzieżowym 

Ośrodku w Antoniewie. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – przeniesienia w kwocie 

25 zł w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczą zwiększenia środków na ubezpieczenie mienia. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 

przeniesienia w kwocie 2.275 zł w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu dotyczą zwiększenia 

środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w 

planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 17.914 zł środki na 

wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika obsługi. Przeniesienia w kwocie 3.400 zł dotyczą zwiększenia 

środków na składki na ubezpieczenie mienia oraz na opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy w kwocie 29.550 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, 

składki na Fundusz Emerytur Pomostowych, zakup materiałów do bieżących napraw i na zajęcia z uczniami, 

bieżące naprawy oraz szkolenia pracowników. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie zwiększa się o kwotę 4.226 zł środki na realizację programu „Dobry start”, z tego 326 zł na obsługę 

programu i 3.900 zł na świadczenia. 

  Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – przeniesienia w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

kwocie 540 zł dotyczą zwiększenia środków na szkolenia pracowników. 

  

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

                       

                                                                                                                                          Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 


